
místo pro odpověď dětí 

 

Modlitba na místě: 

Chválíme tě, Pane, se všemi tvými tvory, kteří vyšli z tvojí 

mocné ruky. Jsou tvoji a plni tvé přítomnosti a něhy.  

Tobě buď chvála! Synu Boží, Ježíši, skrze Tebe byly stvořeny 

všechny věci. Přijal jsi podobu v Mariině mateřském lůně, 

stal ses součástí této země a díval ses na tento svět lidskýma 

očima. Dnes jsi živý v každém tvoru slávou svého vzkříšení.  

Tobě buď chvála! 

Úkoly pro děti i dokončení citátů z encykliky papeže Františka  

o stvoření Laudato si najdete ve schránce v blízkosti stromu. 
 

 

1. strom: Mendlův kaštan 

„Jsme povoláni stát se nástroji Boha, aby naše planeta  

byla tím, o čem On snil, když ji stvořil, a aby odpověděla 
  

________________________________________LS 53 

 
 

2. strom: Lípa Mankovice 

„Příroda není ničím jiným než uměleckým záměrem, 
vepsaného do věcí, které tak směřují k určitému cíli.  
Jako by mistr stavitel lodí umožňoval 
 

________________________________________LS 80 

 
 

3. strom: Tři smrky 
 

„Maria, matka pečující o Ježíše, pečuje nyní se zanícením 
 

_______________________________________LS 241 

 

4. strom: U javora 
 

„Byli jsme počati v srdci Boha a tudíž „každý z nás je 
plodem Boží myšlenky. Každý z nás je chtěn, 
 

________________________________________LS 65 

 

5. strom: Dub v kolonce 
 

„V rodině se vyvíjejí první návyky lásky k životu a péči  

o něj, jako je správné používání věcí, pořádek a čistota, 
 
 

______________________________________LS 213 

 
 

6. strom: Spálovský javor klen 
 

 „Spolu se všemi tvory kráčejme po této zemi  

a hledejme Boha, protože má-li svět počátek a byl-li 

stvořen, hledejme, kdo jej stvořil a kdo mu dal počátek 
 

______________________________________LS 244 

 

Druhá neděle postní 

Třetí neděle postní 

Čtvrtá neděle postní 

Pátá neděle postní 

Květná neděle 

První neděle postní 


